
 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000080/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

000033/2025 

 

 

Em cumprimento ao Princípio da Publicidade das Contratações Publicas, o Gerente de 

contatos da Prefeitura Municipal de Lajinha-MG, torna público que a(s) licitante(s) : RG 

CONSULTORIA EM SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob o n.º 21.850.910/0001-33, foi(ram) dada(s) como vencedora(s) do processo licitatório n° 

000080/2025, Pregão Eletrônico n° 000033/2025, com documentos e realização do 

julgamento das propostas realizada no dia 10 de novembro de 2025, razão pela qual será 

firmado contrato com o mesmo, para a Registro de preços para para eventual contratação 

de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria em gestão 

de convênios, abrangendo orientação na captação de recursos,apoio na formalização 

de instrumentos junto a órgãos federais e estaduais ,acompahamento da execução com 

alimentação dos sistemas oficiais, gestão financeira, monitoramento de prazos e metas, 

suporte á prestação de contas, elaboração de relatórios técnicos e administrativos, bem 

como articulação com orgãos de controle visando assegurar a conformidade legal e a 

eficiência na aplicação dos recursos públicos, face ao menor preço apresentado. 

 

 

A presente publicação de Resultado de Licitação, foi publicado no quadro de avisos desta 

Prefeitura, conforme Lei Ordinária 1.398/2013 e no Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Lajinha/MG, conforme Lei Ordinária 1.589/2018 em: 13 de novembro de 2025. 

 

 

Prefeitura Municipal de Lajinha - MG, 13 de novembro de 2025. 

 

 

 

 

Renato Cardoso de Laia 

Prefeito Municipal 

 


		2025-11-13T14:08:03-0300
	RENATO CARDOSO DE LAIA:00171777662




